


Formulář pro poskytnutí informací o platech a odměnách za rok 2023
Instituce Národní ústav duševního zdraví
ICO 00023752
Datová schránka uehpcbb
Za rok 2023
Poznámka: prosím formulář neupravujte, neměňte pořadí, počet či význam sloupců. Zaslané formuláře zpracováváme strojově a změna způsobí nesprávné uložení Vašich údajů. Děkujeme za pochopení.

Pozice Rok

Odpracováno 
měsíců (celé 
číslo, mezi 1-
12)

Výše úvazku (0 
až 1, poloviční 
je 0,5)

Plat bez odměn 
(v hrubé výši tj. před 
zdaněním) 

Odměny/bonusy 
(v hrubé výši tj. 
před zdaněním)

Kontrolní součet 
 = plat + 
odměny/bonusy 
(v hrubé výši tj. před 
zdaněním, automaticky 
spočítáno pro Vaši 
kontrolu)

Nefinanční bonusy
(např. vozidlo s přiděleným řidičem I bez, služební 
byt) Poznámka, např. zdůvodnění mimořádné odměny

Ředitel 2023 12 1 1 345 023  585 750 1 930 773
Náměstek 1 2023 12 1 1 211 007  100 000 1 311 007
Náměstek 2 2023 12 1,35 1 888 856  111 050 1 999 906
Náměstek 3 2023 12 1 1 159 929  139 700 1 299 629
Vedoucí výzkumného programu 1 2023 12 1  933 020  10 000  943 020
Vedoucí výzkumného programu 2 2023 12 1 1 085 893 0 1 085 893
Vedoucí výzkumného programu 3 2023 12 0,8/0,6  782 779 0  782 779



1/1  

 

 
*UOOUX00GU0B6* 

 
 
Čj. UOOU-01214/24-2 
 
 
Praha 22. dubna 2024  
 
 
Žádost o sdělení k vyřízení stížnosti podle zákona č; 106/1999 Sb;, o svobodném přístupu 
k informacím v rámci autoremedury, případně o zaslání stížnosti a spisového materiálu 
nadřízenému orgánu 

Vážení, 

Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) byla dne 7; 3; 2024 doručena na vědomí 

stížnost žadatele o informace Hlídač státu, z; ú;, IČO: 059 65 527, se sídlem Velenovského 

648, 251 64 Mnichovice (dále jen „žadatel“), na postup Vaší organizace při vyřizování jeho 

žádosti o informace podle zákona č; 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen „InfZ“), ze dne 16; 2; 2024; Žádost se týkala informace o příjmech fyzických osob za rok 

2023.  

Úřad předně konstatuje, že Národní ústav duševního zdraví má povinnost poskytovat 

informace vztahující se k jeho působnosti, nebou podle ustanovení § 2 odst; 1 InfZ je 

veřejnou institucí, a tudíž povinným subjektem; 

Nadřízeným orgánem Vaší organizace pro rozhodování v odvolacím a stížnostním řízení 

v agendě InfZ je podle ustanovení § 20 odst; 5 InfZ a dle soudní judikatury Úřad; 

Podle ustanovení § 16a odst; 4 InfZ rozhoduje o stížnosti nadřízený orgán, tedy v daném 

případě Úřad; Podle ustanovení § 16a odst; 5 InfZ platí, že povinný subjekt předloží stížnost 

spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, 

pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci 

nebo konečnou licenční nabídku, sníží úhradu, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti; 

Vzhledem ke skutečnosti, že jste předmětnou stížnost Úřadu dosud nepředložili, žádáme Vás 

o sdělení, zda jste stížnosti vyhověli v rámci tzv; autoremedury, tj; způsobem předvídaným 

v ustanovení § 16a odst; 5 InfZ; 

Pokud jste tak neučinili, vyzýváme Vás, abyste stížnost spolu se spisovým materiálem zaslali 

k posouzení Úřadu, a to nejpozději do dne 29. 4. 2024. 

Děkujeme Vám za spolupráci; 
 
S pozdravem 

          
                                                   vedoucí oddělení rozhodování 

Národní ústav duševního zdraví 
Topolová 748 
250 67 Klecany 
ID DS: uehpcbb 


	Bez názvu
	Bez názvu
	
	Sheet1




